
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/277/2023 
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust., art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art 50 ust. 6 .ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Dochód, od którego jest obliczana wysokość odpłatności odpowiada aktualnie obowiązującemu 
kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach określonych w przepisach cytowanej ustawy. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 30,00 zł.    

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 40,00 zł. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od 
ceny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych  za 1 godzinę 

 
 
L.p. 

 
Dochód osoby/rodziny ubiegającej się o 

pomoc w formie usług 
wg kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

1. do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 5,00% 10,00% 
3. powyżej 150% do 200% 10,00% 15,00% 
4. powyżej 200% do 250% 20,00% 25,00% 
5. powyżej 250% do 300% 30,00% 40,00% 
6. powyżej 300% do 350% 40,00% 50,00% 
7. powyżej 350% do 400% 50,00% 60,00% 
8. powyżej 400% do 450% 60,00% 80,00% 
9. powyżej 450% do 500% 80,00% 90,00% 
10. powyżej 500% 100,00% 100,00% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 lipca 2023 r.

Poz. 4607



4. Przyznanie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kijewie Królewskim, 
wydanej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Maksymalna liczba godzin usług nie może przekraczać 
8 godzin dziennie. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie na 
podstawie rozliczenia wystawionego przez GOPS Kijewo Królewskie. 

2. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę objętą usługami lub osobę przez nią upoważnioną na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej do 15-go dnia każdego miesiąca. 

§ 5. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności w szczególnie w uzasadnionych przypadkach mogą 
być częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności.   

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, który powoduje iż odpłatność za te usługi zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub w rodzinie; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub w rodzinie związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, środków higienicznych, 
pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności nastąpić może w przypadku: 

1) konieczności korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobę przewlekle chorą; 

4) zdarzenie losowe; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kijewo Królewskie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIII/217/2014 Rady Gminy Kijewo Królewskie z dnia 29 września 2014 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego poz. 2818) oraz uchwała Nr XVII/136/2017 
Rady Gminy Kijewo Królewskie z dnia 24 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko – Pomorskiego poz. 1008). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4607



Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kijewo Królewskie 

 
 

Ewa Tyżaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4607


	Uchwała

		2023-07-07T10:55:49+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




